[bookmark: _Hlk99099410]西部科技期刊联盟文件
西科刊联发〔2022〕12号

[bookmark: _Hlk110681111]关于举办第9届西部科技期刊发展论坛暨
第26届京津沪渝科技期刊主编/社长研讨会的
通  知

各出版单位：
为深入贯彻落实中国科协、中宣部、教育部、科技部《关于深化改革 培育世界一流科技期刊的意见》，中宣部、教育部、科技部《关于推动学术期刊繁荣发展的意见》和中宣部《关于推动出版深度融合发展的实施意见》精神，持续推动西部及京津沪科技期刊学术质量和学术影响力的提升，服务科技创新与科技发展，由重庆市科学技术协会指导，西部科技期刊联盟及京津沪科技期刊学会共同主办，重庆市科技期刊编辑学会承办的“第9届西部科技期刊发展论坛暨第26届京津沪渝主编/社长研讨会”定于2022年8月16-19日在山西太原召开。同期还将举办“第三届期刊运营模式专题培训班”和“西部牛编”沙龙等系列活动。本次会议培训作为新闻出版管理部门认可的继续教育形式，参会人员将获得继续教育证书（32学时）。现将有关事项通知如下：
一、论坛主题
建设一流期刊 推动深度融合 服务科技创新
2、 组织架构
[bookmark: _Hlk110623456]指导单位： 重庆市科学技术协会
北京科学技术期刊学会
天津市科学技术期刊学会
上海市科技期刊学会

主办单位：西部科技期刊联盟
重庆市科技期刊编辑学会
甘肃省科学技术期刊学会
广西科学技术期刊编辑学会
贵州省期刊协会
内蒙古高校学报研究会
青海省期刊音像（电子）协会
山西省科技期刊编辑学会
陕西省科技期刊编辑学会
四川省科技期刊编辑学会
新疆科技期刊编辑学会
云南省科学技术期刊编辑学会
承办单位：重庆市科技期刊编辑学会
协办单位：重庆市科技期刊编辑学会品牌运营工作委员会、
重庆市科技期刊编辑学会对外联络工作委员会
重庆市科技期刊编辑学会教育培训工作委员会
支持单位：北京智谱华章科技有限公司
重庆市非晓数据科技有限公司
川德爱迪（北京）信息技术有限公司
北京北大方正电子有限公司
三、参会人员
期刊主编、社长，编辑部主任、编辑人员等。
四、论坛时间和地点
1.论坛时间：2022年8月16-19日
2.报到地点：太原富力万达文华酒店（太原市杏花岭区解放路169号）
五、论坛主席团
论坛主席：彭熙 刘泽林
论坛副主席：叶缘民 杨蕾 刘蔚 蒋巧媛 吴昌学 白鲜萍
冀伦文 石应江 倪文新 张琼 吴银松
六、报告嘉宾
刘兴平（中国科协科学技术创新部部长）
李  军（中国期刊协会副会长、中宣部传媒监管局原局长、原国家新闻出版广电总 局新闻报刊司司长）
温相勇（中共重庆市委宣传部二级巡视员)
张铁明（中国高校科技期刊研究会理事长）
张月红（浙江大学出版社期刊中心前总编、顾问）
白雨虹（中科院长春光机所Light学术出版中心《Light：Science & Applications》执行主编）
才华烨（《中国国家地理》杂志社副社长、新媒体CEO)
刘  谦（《中国肺癌杂志》编辑部主任）
陈浩元（《编辑学报》主编）
梁永霞（《中国科技期刊研究》编辑部主任）
韩  婧（《科技与出版》编辑部主任）
七、报名方式
本次会议的所有参会人员均需提前在线注册，详情请见报名网站http://bm3.cqkjqk.com/。
八、费用及其他
[bookmark: _Hlk110681379]1.论坛期间食宿统一安排，费用自理，无补助。
（1）太原富力万达文华酒店（主会场）
标间：600元/间（含双早） 大床房：600元/间（含双早）
[bookmark: _Hlk110700390]（2）太原柳巷亚朵酒店（太原迎泽区水西门街25号）
标间：404元/间（含双早） 大床房：404元/间（含双早）
（3）根据酒店与会务组的协议规定，线下参会人员务必在8月9日中午12:00前，进入报名注册系统，填写房间预订信息。 联系人：韩妍昀18696691621
[bookmark: _Hlk110681368]2.会议费标准：线上1500元/人，线下1980元/人。西部牛编沙龙300元/人。
3.缴费方式
（1）银行转账收款账户信息
开户银行：中国光大银行重庆分行观音桥支行
账    号：0878 5412 0100 3040 0170 1
开户名称：重庆市科学技术期刊编辑学会
（2）请提前完成会议费缴纳。转账时请务必备注“姓名+单位（期刊）+山西论坛”字样，以便核对开票。线下参会人员如需现场缴费，请提前联系会务组牟维丹 13527453595。
九、特别说明
1.报名成功后，请扫描邀请进入会议群，会议信息将通过微信群通知。入群后，请将昵称改为“实名+单位”。
2.线上参会人员的学时证书和发票，将在会议结束后快递寄达。请务必在注册时填写完整的通信地址和联系电话。
3.线上参会人员务必通过报名注册的手机号码登录直播平台，观看会议直播。如有问题，请联系会务人员刘舒婷 15723238021。
4.本次会议原定举办地是新疆乌鲁木齐市昆仑宾馆。根据乌鲁木齐市关于近期疫情防控政策的限制，本次会议紧急变更在山西省太原市同期举办。由此给各位参会嘉宾带来的诸多不便，会务组深表遗憾和诚挚歉意，敬请大家理解和支持。
十、会务组联系人
酒店咨询：韩妍昀18696691621
会务咨询：张弘杨 15936395555
谢冬凌 17764207584
线上直播：刘舒婷 15723238021
[bookmark: _Hlk110414764]转账开票：牟维丹 13527453595

                 西部科技期刊联盟
                      重庆市科技期刊编辑学会（代章）
[bookmark: _GoBack]                2022年8月6日

附件一
第9届西部科技期刊发展论坛暨
第26届京津沪渝科技期刊主编/社长研讨会
日程安排
	时间
	内容

	8月16日
	9:00-21:00
	全天报到

	14:30-17:30
	“西部牛编”第二次沙龙
（会员单位和其他部分单位人员报名参加）

	8月17日
上午
	9:00-9:40
	开幕式
2022年度“西牛计划”入选项目发布仪式

	9:40-12:40
	主旨报告

	8月17日
下午
	14:00-18:40
	主旨报告

	[bookmark: _Hlk110506503]18:40-19:30
	第二期“青雁讲堂”——
“青年编辑成长之路”对话

	19:30-21:30
	学会工作交流会（邀请参加）

	8月18日上午
	9:00-12:00
	分论坛
	分论坛一：高品质期刊建设
分论坛二：高水平编辑人才培育
分论坛三：科技期刊深度融合与新技术运用
分论坛四：出版伦理与科研诚信
分论坛五： 编辑出版学论文写作与课题申报
分论坛六：技术助力科技期刊数字化转型

	8月18日
下午
	14:00-17:30
	党建活动
	牛驼寨烈士陵园、太原解放纪念馆

	8月19日
	9:00-17:00
	科技助力乡村振兴研学活动
	汾阳市贾家庄村

附件二
第9届西部科技期刊发展论坛暨
第26届京津沪渝科技期刊主编/社长研讨会
防疫要求

1.按照疫情防控要求，现场参会人数有严格控制，额满即止。
2.现场参会人员均需出示绿色健康码和行程码，并提供会议开始前48小时核酸检测阴性报告。
3.现场参会人员应严格遵守出发地和目的地（山西太原）疫情防控要求，配合工作人员管理，配合扫码、体温检测和“三天两检”核酸检测。
4.若有以下情况之一者，只能报名参加线上会议：
（1）近10天内有境外旅居史的；
（2）近7天内有高风险地区所在市（州、盟）、中风险地区所在的县（市、区）及封控区管控区域旅居史者（中高风险地区和封控区管控区域名单以会议开始当天的为准，请密切关注国内疫情变化和发生区域，详情可通过“国家政务服务平台”小程序查询，或咨询属地疫情防控指挥部和疾控中心等）；
（3）山西健康信息码为红码或黄码者；
（4）被判定为新冠肺炎密切接触者或次密切接触者；
（5）不能提供会议开始前48小时内核酸检测阴性证明的。